
 diário oficial Nº 34.613  107 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de terMo de FoMeNto 003/2021
do oBJETo
constitui objeto do presente TErMo dE foMENTo o repasse de recursos 
financeiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da 
Secretaria Municipal de Esporte e lazer - SEMEl, diretamente a fUNdaÇÃo 
BoM SaMariTaNo para “realizar atividades de futebol, Karatê, Xadrez, 
encontros, palestras e visitas atendendo crianças, adolescentes e jovens 
de 06 e 17 anos e suas famílias”.
do Valor
Para execução do objeto deste TErMo dE foMENTo, o MUNicÍPio dE 
ParaUaPEBaS - Pa, através da Secretaria Municipal de Esporte e lazer 
- SEMEl, repassará a importância de r$ 149.999.78 (cento e quarenta 
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), 
conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
do PraZo dE dUraÇÃo
o presente fomento entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/01/2022.
Parauapebas-Pa, 15 de junho de 2021.
lEaNdro GaMBETa
Secretário Municipal de Esporte e lazer

Protocolo: 668337
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de terMo de recisÃo ao coNtrato
aSSUNTo: Termo de rescisão do contrato nº 20210137
dEcorrENTE: PrEGÃo ElETroNico Nº8/2020-037PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMoB
coNTraTada: M. P. MarTiNS locaÇoES, E SErViÇoS lTda-ME.
oBJETo: coNTraTaÇao dE EMPrESa ESPEcialiZada Para o forNEciMENTo 
dE GrElHaS METálicaS Para a SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS - SEMoB.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 88.900,00 (oitenta e oito mil e novecentos reais).
ViGENcia iNicial do coNTraTo: 06 (seis) meses, iniciando a partir da 
data de assinatura das partes (11 de Março de 2021).
aMParo lEGal: com amparo no artigo 79, inciso i e art. 78, inciso iii da 
lei federal 8.666/93.
daTa da aSSiNaTUra: 09/06/2021.

Protocolo: 668347
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210292
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para eventual aquisição 
de material permanente odontológico, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura das partes,  conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP, conforme abaixo:
Empresa: dENTal oESTE EirEli EPP; c.N.P.J. nº 05.412.147/0001-02, 
estabelecida à rUa daS florES, 549, cENTro, iporã do oeste Sc, representada 
neste ato pelo Sr(a). JacKSoN lUiZ BErTi, c.P.f. nº 726.179.939-49.
iTEM 00011 00012 00013
Valor ToTal r$ 114.057,65
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Maio de 2021.

Protocolo: 668334
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210290
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para eventual aquisição 
de material permanente odontológico, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura das partes,  conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP, conforme abaixo:
Empresa: PollYaNNa TaMara  MoraiS E SilVa MoUra; c.N.P.J. nº 
40.238.923/0001-09, estabelecida à r c240 Nº248 QUadra 560 loTE 
13,JardiM aMErica, Goiânia Go, representada neste ato pelo Sr(a). 
PollYaNNa TaMara MoraiS E SilVa, c.P.f. nº 727.490.321-72.
iTEM 00018 00019 00020
Valor ToTal r$ 54.650,50
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Maio de 2021.

Protocolo: 668329
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210291
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para eventual aquisição 
de material permanente odontológico, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura das partes,  conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP, conforme abaixo:
Empresa: dENTal UNiVErSo EirEli; c.N.P.J. nº 26.395.502/0001-
52, estabelecida à rUa ErÊ,34 Sala 303, Prado, Belo Horizonte 
MG,representada neste ato pelo Sr(a). rEGiaNE BorGES doS SaNToS, 
c.P.f. nº 034.281.936-44.
iTEM 00017
Valor ToTal r$ 32.995,62
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Maio de 2021.

Protocolo: 668330
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210289
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
Parte: MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS - ESTado do Pará.
finalidade: Que terá por objeto, registro de Preços para eventual aquisição 
de material permanente odontológico, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura das partes,  conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2020-043PMP, conforme abaixo:
Empresa: PPf coM  E  SErV  EirEli; c.N.P.J. nº 07.606.575/0001-
00, estabelecida à rUa PaES dE carValHo 600, Bairro Nova olinda, 
castanhal- Pa, (91) 3721-4278, representada neste ato pelo Sr(a). 
JoÃo carloS fErrEira dE araUJo, c.P.f. nº 093.416.412-68, r.G. nº 
2374470 3ª Via Pc Pa.
iTEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009 00010 
00014 00015 00016 00021 00022 00023 00024
Valor ToTal r$ 1.246.718,11
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Maio de 2021.

Protocolo: 668325
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-040PMP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio do fundo 
Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna 
público que às  09:00 horas do dia 30 de Junho de 2021, fará realizar 
licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, tipo menor preço, 
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para aquisição de monitores fetais 
cardiotocógrafos com impressoras e monitoramentos  gemelares, para 
atender a Maternidade do Hospital Geral de Parauapebas e o Pré Natal de 
risco na Policlínica Municipal de Parauapebas, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na central de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ParaUaPEBaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através 
dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/
transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TcM-
Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
ParaUaPEBaS - Pa, 16 de Junho de 2021.
MidiaNE alVES rUfiNo liMa
Pregoeira

Protocolo: 668083
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de coNtiNUidade
sessÃo de aBertUra de ProPostas FiNaceiras
toMada de PreÇos Nº 2/2021-01ProsaP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/Pa, através da UEP/ProSaP, 
por intermédio da comissão Especial de licitação devidamente designada 
pelo decreto Municipal nº 1.040/2020, em conformidade com a lei federal 
n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de licitação, pelo fato de não 
haver recurso interposto quanto a fase de habilitação, torna público aos 
interessados a continuidade dos trabalhos relativos a abertura das propostas 
financeiras do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços de 
nº 2/2021-01ProSaP, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de levantamento topográfico e de 
cadastro físico de imóveis destinados à regularização fundiária urbana da 
área do núcleo urbano informal liberdade, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, ocorrerá no dia 24 de junho de 2021, às 11:00 horas, 
na Sala de reuniões da central de licitações e contratos, localizada no 
centro administrativo da Prefeitura de Parauapebas, Morro dos Ventos, 
Sem Número, Quadra Especial, lote Especial, Bairro Beira rio 2, Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
Parauapebas - Pa, 16 de junho de 2021.
atenciosamente,
dayton Neves Pereira
Presidente da comissão Especial de licitação – UEP/ProSaP
decreto PMP nº 1040/2020

Protocolo: 668084


